
JS-Detailresultate 2013 
 

Obli (max.85/Kartenlimite JS 64) 
 

Rhyner Severin 75 
Horner Michael 74 
Nisius Lars 74 
Scirocco Anthony 74 
Baur Patrik 73 
Ernst Lukas 72 
Hauser Roman 72 
Berchtold Stefan 69 
Flach Sebastian 67 
Musio Naomi 67 
Hottinger Linda 65 
Wolf Jan 65 
Lehmann Kenny 64 
Meier Manuel 64 
Tres Ivo 64  15 Karten 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Gammeter Stefan 58 
 

Feldschiessen (max. 72/Kranzlimite JS 55/Kartenlimite JS 53) 
 

Hauser Roman 64 Kranz und Karte 
Rhyner Severin 64 Kranz und Karte 
Berchtold Stefan 62 Kranz und Karte 
Horner Michael 62 Kranz und Karte 
Scirocco Anthony 61 Kranz und Karte 
Baur Patrik 60 Kranz und Karte 
Flach Sebastian 60 Kranz und Karte 
Wolf Jan 60 Kranz und Karte 
Nisius Lars 58 Kranz und Karte 
Tres Ivo 58 Kranz und Karte 
Hottinger Linda 57 Kranz und Karte 
Musio Naomi 57 Kranz und Karte 
Gammeter Stefan 55 Kranz und Karte 
Ernst Lukas 54 Karte 
Lehmann Kenny 54 Karte 
Meier Manuel 54 karte 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Es fehlten: --- 
 

JS-Wettschiessen in Linthal vom Sa. 15.Juni 2013 
 

Diesen Wettbewerb schiessen alle Kurse zentral an einem Standort. Die Teilnahme ist 
obligatorisch. Nachschiessen heisst später im Kurs geschossen. Dies schadet dem Kurs! 
 

Einzelwettkampf (max. 100 Pt.) 
 

Kurs 4, Kranzlimite 82 Pt. 
 

--- 
 

Kurs 3, Kranzlimite 80 Pt. 
 

Scirocco Anthony    91 
Hauser Roman    88 
Rhyner Severin    85 
Flach Sebastian    82 
Berchtold Stefan    80 
 



Kurs 2, Kranzlimite 78 Pt. 
 

Nisius Lars     88 
Musio Naomi     85 
 

Kurs 1, Kranzlimite 76 Pt. 
 

Baur Patrik     87 
Wolf Jan     84 
Horner Michael    83 
Ernst Lukas     81 
Tres Ivo     80 
Gammeter Stefan    77 
Lehmann Kenny    64 
Hottinger Linda    55 
 

Es fehlte entschuldigt: 
- Meier Manuel, er erreichte im Nachschiessen 79Pt. 
 

Es fehlten unentschuldigt: 
- --- 
 

Gruppenmeisterschaft 1.Runde 
 

Wiederum zählten die Resultate des Wettschiessens für die 1.Runde der Gruppenmeister-
schaft. Es beteiligten sich dieses Jahr nur 8 Gruppen am Wettkampf. Davon stellte 
Ennenda deren 3! Geplant waren 4. 
 

Gruppe 1: Anthony, Lars, Severin, Jan 
Mit ihren Einzelresultaten (91/88/85/84) erzielten sie ein Gruppentotal von 348Pt. Damit 
belegten sie klar den 1.Zwischenrang. 
 

Gruppe 2 : Patrik, Michael, Ivo, Linda 
Mit ihren Einzelresultaten (87/83/80/55) erzielten sie ein Gruppentotal von 305Pt. Damit 
belegten sie den 5.Zwischenrang. 
 

Gruppe 3 : Sebastian, Lukas, Stefan G., Kenny 
Mit ihren Einzelresultaten (82/81/77/64) erzielten sie ein Gruppentotal von 304Pt. Damit 
belegten sie den 6.Zwischenrang. 
 

Gruppenmeisterschaft 2./3. Runde vom 17.August 2013 in Mollis 
 

Wiederum waren die 8 besten Gruppen der 1.Runde für die 2./3.Runde qualifiziert, aber 
nur 6 Gruppen nahmen den Wettkampf auf. Gegenüber der ersten Runde mussten die 
Gruppen umgestellt werden. 
Wie üblich musste das Programm - 3Pr, 6EF, 4SF auf Scheibe A10 – zweimal geschossen 
werden. 
 

Gruppe 1: Michael, Patrik, Roman, Stefan B 
Mit 337Pt im 1.Durchgang und 338Pt im 2.Durchgang schoss die Gruppe konstante 
Resultate. Gegen die superstarken Linthaler hatten sie zwar keine Chance, aber die 
Konkurrenz konnten sie damit locker auf Distanz halten. Das Total von 675Pt. reichte für 
den 2.Schlussrang. Immerhin: 
Glarner Vize-Gruppenmeister 2013! 
 

Gruppe 2: Linda, Ivo, Sebastian, Stefan G. 
Mit 337Pt im 1.Durchgang und 338Pt im 2.Durchgang schoss die Gruppe zwar nicht Top, 
aber im Rahmen ihrer Möglichkeit. Für ihre Bemühungen wurden sie bei einem Total von 
610Pt. mit dem 5.Schlussrang belohnt. 
 

Schweizer Gruppenfinal vom 21.Sept. 2013 in Emmen 
 

Neu konnten nur noch 60 Gruppen zum Final antreten, der ebenfalls neu in Emmen statt-
fand. Dabei qualifizierten sich die Gewinner der Kantonalmeisterschaften direkt. Die rest-



lichen Startplätze wurden anhand der übrigen Finalresultate nach einer Bestenliste er-
mittelt. 
Unseren Kanton vertraten -als Kantonalsieger- die Linthaler! 
Mit einer starken Leistung erreichten sie den guten 10.Schlussrang! 
 

Einzelmeisterschaft vom 7.Sept. 2013 in Schwanden 
 

Dieses Jahr wurden die besten 32 (+12 Reserve) Jungschützen und Jugendliche zum 
Wettkampf um den Titel des/der Glarner Meister/in eingeladen. Trotzdem war es wieder 
sehr mühsam die Teilnehmer/innen zusammenzubringen. So beteiligten sich total gerade 
mal 23 Wettkämpfer/innen an der Meisterschaft! 
Für die Qualifikation zählten die Kursresultate von Hauptschiessen, Wettschiessen und 
neu der JU+VE-Stich. 
 

Hauser Roman    395 (135/88/172) 
Scirocco Anthony    395 (132/91/172) 
Horner Cindy     390 (128/84/178) 
Nisius Lars     389 (131/88/170) 
Horner Michael    386 (134/83/169) 
Angel Robin     385 (131/84/170) 
Baur Patrik     378 (125/87/166) 
Rhyner Severin    378 (129/85/164) 
Gamp Sandro     373 (116/86/171) 
Wolf Jan     372 (123/84/165) 
Tres Ivo     366 (122/80/164) 
Russo Nico     355 (123/80/152) 
Berchtold Stefan    352 (123/80/149) 
Musio Naomi     345 (107/85/153) 
Hottinger Linda    344 (120/55/169) 
Ernst Lukas     340 (113/81/146) 
Hefti Kai     340 (112/77/151) 
Gammeter Stefan    339 (117/77/145) 
Meier Manuel     339 (106/79/154) 
Hodel Gianmarco    338 (117/81/140) 
Flach Sebastian    333 (113/82/138) 
Aebli Ivan     327 (116/73/138) 
Angel Sean     327 (103/77/147) 
Rhyner Noah     325 (101/77/147)  
Heiz Hanspeter    304 (102/67/135)  qualifiziert 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Alic Kenan     293 (95/70/128) 
Brunner Nile     268 (92/53/123) 
Lehmann Kenny    179 (115/64/---) 
 

Den JU+VE geschossen und rechtzeitig eingetragen haben nur die Kurse Engi-Matt und 
Ennenda. Was bedeutete, dass ausser ein paar „Störenfriede“ von Engi-Matt fast unser 
gesamter Kurs teilnahmeberechtigt war. Wenn das Wörtchen „Wenn“ nicht wär… 
Zu schiessen waren zwei Durchgänge. Jeweils auf Scheibe A10: 3PR, 6EF und 4SF. 
 
Roman Hauser: Nach einem hochspannenden Wettkampf konnte er sich mit einem Total 
von 177 Punkten (87/90) zum Sieger ausrufen lassen! 
Glarner Meister 2013! 
 

Cindy Horner: Nach einem hochspannenden Wettkampf blieb ihr reglementskonform 
(Alter) mit einem Total von 177 Punkten (87/90) „nur“ der 2.Schlussrang. 
Glarner Vizemeisterin 2013 
 

Lars Nisius: Mit einem Gesamttotal von 174 Punkten (86/88) klassierte er sich auf dem 
3.Schlussrang 
 

Michael Horner: Mit einem Gesamttotal von 171Punkten (87/84) klassierte er sich auf 
dem 4.Schlussrang. 
(2012 4.Schlussrang) 
 



Ivo Tres: Mit einem Gesamttotal von 165 Punkten (84/81) klassierte er sich auf dem 
5.Schlussrang. 
 

Manuel Meier: Mit einem Gesamttotal von 165 Punkten (88/77) klassierte er sich auf dem 
6.Schlussrang. 
 

Sean Angel: Mit einem Gesamttotal von 163 Punkten (80/83) klassierte er sich auf dem 
7.Schlussrang. 
 

Jan Wolf: Mit einem Gesamttotal von 162 Punkten (91/71) klassierte er sich auf dem 
8.Schlussrang. 
 

Tobias Zentner (Engi-Matt) 9.Schlussrang. 
 

Sandro Gamp: Mit einem Gesamttotal von 160 Punkten (82/78) klassierte er sich auf 
dem 10.Schlussrang. 
 

Stefan Berchtold: Mit einem Gesamttotal von 158 Punkten (81/77) klassierte er sich auf 
dem 11.Schlussrang. 
 

Nico Russo: Mit einem Gesamttotal von 156 Punkten (78/78) klassierte er sich auf dem 
12.Schlussrang. 
 

Rico Elmer (Engi-Matt) 13.Schlussrang. 
 

Anthony Scirocco: Mit einem Gesamttotal von 153 Punkten (79/74) klassierte er sich auf 
dem 14.Schlussrang. 
 

Reto Ineichen (Engi-Matt) 15.Schlussrang. 
 

Linda Hottinger: Mit einem Gesamttotal von 152 Punkten (84/68) klassierte sie sich auf 
dem 16.Schlussrang. 
 

Marco Schuler (Engi-Matt) 17.Schlussrang. 
 

Stefan Gammeter: Mit einem Gesamttotal von 144 Punkten (62/82) klassierte er sich auf 
dem 18.Schlussrang. 
 

Gianmarco Hodel: Mit einem Gesamttotal von 143 Punkten (79/64) klassierte er sich auf 
dem 19.Schlussrang. 
 

Kai Hefti: Mit einem Gesamttotal von 140 Punkten (71/69) klassierte er sich auf dem 
20.Schlussrang. 
 

Noah Rhyner: Mit einem Gesamttotal von 135 Punkten (66/69) klassierte er sich auf dem 
21.Schlussrang. 
 

Ivan Aebli: Mit einem Gesamttotal von 127 Punkten (70/57) klassierte er sich auf dem 
22.Schlussrang. 
 

Lukas Ernst: Mit einem Gesamttotal von 102 Punkten (53/49) klassierte er sich auf dem 
23.Schlussrang. 
 

Zentralschweizermeisterschaft vom 14. Sept. 2013 in Russwil 
 

Wie bei der Einzelmeisterschaft wurden auch für diesen Anlass Glarner JJ zur Qualifika-
tion zugelassen. Es können sich nur die 10 besten Glarner/innen für diesen Anlass quali-
fizieren! 
Für die Qualifikation zählten wiederum die Kursresultate von Hauptschiessen, Wettschies-
sen und neu der JU+VE-Stich plus Feldschiessen und Obli und das Resultat der Einzel-
meisterschaft! 
 

Hauser Roman    708 (135/88/172/64/72+177) 
Horner Cindy     701 (128/84/178/60/74+177) 
Nisius Lars     695 (131/88/170/58/74+174) 
Horner Michael    693 (134/83/169/62/74+171) 



Scirocco Anthony    683 (132/91/172/61/74+153) 
Gamp Sandro     664 (116/86/171/60/71+160) 
Wolf Jan     659 (123/84/165/60/65+162) 
Tres Ivo      653 (122/80/164/58/64+165) Qualifiziert 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Berchtold Stefan    641 (123/80/149/62/69+158) 
Russo Nico     639 (123/80/152/61/67+156) 
Meier Manuel     622 (106/79/154/54/64+165) 
Hottinger Linda    618 (120/55/169/57/65+152) 
Angel Sean     607 (103/77/147/57/60+163) 
Hefti Kai     607 (112/77/151/56/71+140) 
Hodel Gianmarco    607 (117/81/140/53/73+143) 
Gammeter Stefan    596 (117/77/145/55/58+144) 
Rhyner Noah     577 (101/77/147/55/62+135) 
Ernst Lukas     568 (113/81/146/54/72+102) 
Aebli Ivan     556 (116/73/138/45/57+127) 
Angel Robin     520 (131/84/170/60/75+0) 
Rhyner Severin    517 (129/85/164/64/75+0) 
Baur Patrik     511 (125/87/166/60/73+0) 
Musio Naomi     469 (107/85/153/57/67+0) 
Flach Sebastian    460 (113/82/138/60/67+0) 
Alic Kenan     399 (95/70/128/50/56+0) 
Brunner Nile     376 (92/53/123/46/62+0) 
Lehmann Kenny    297 (115/64/---/54/64+0) 
 

Dieses Jahr stammten überraschend 8 aus unserem Kurs: Roman, Cindy, Lars, Michael, 
Anthony, Sandro, Jan und Ivo. Die Teilnehmerliste sah anderst aus… 
 

Michael Horner: Der beste Glarner! Mit 181 Punkten (85/96) klassierte er sich im 
9.Schlussrang (Kranzabzeichen). 
 

Ivo Tres: Mit 175 Punkten (85/90) klassierte er sich im 41.Schlussrang (Kranzabzeichen). 
 

Stefan Berchtold: Mit 175 Punkten (86/89) klassierte er sich im 42.Schlussrang 
(Kranzabzeichen). 
 

Lars Nisius: Mit 174 Punkten (87/87) klassierte er sich im 48.Schlussrang 
(Kranzabzeichen). 
 

Roman Hauser: Mit 172 Punkten (86/86) klassierte er sich im 66.Schlussrang! 
 

Cindy Horner: Mit 160 Punkten (79/81) klassierte sie sich im 94.Schlussrang! 
 

Sandro Gamp: Mit 160 Punkten (80/80) klassierte er sich im 95.Schlussrang! 
 

Gianmarco Hodel: Mit 159 Punkten (79/80) klassierte er sich im 97.Schlussrang! 
 

Ivan Aebli: Er kam als Not-Wettkämpfer mit und musste sich doch noch als Schlachten-
bummler begnügen.  
 

Ausscheidungsschiessen JU + VE 2013 
 

Der JU+VE-Stich ist dieses Jahr ein Kursprogramm, da der JU+VE-Stich ein Qualiresultat 
für die Meisterschaften ist!  
Dieser Anlass ist Lizenzpflichtig. 
          qualifiziert 
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hauser Roman    172 
Scirocco Anthony    172 
Nisius Lars     170 
Horner Michael    169 
Hottinger Linda    169 
Baur Patrik     166 
Wolf Jan     165 
Rhyner Severin    164 



Tres Ivo     164 
Meier Manuel     154 
Musio Naomi     153 
Berchtold Stefan    149 
Ernst Lukas     146 
Gammeter Stefan    145 
Flach Sebastian    138 
Lehmann Kenny    --- 
 

Es gibt keine Qualilimite nach Resultaten, sondern ein Teilnehmerkontingent nach Start-
plätzen. Dieses Jahr leider keine Teilnehmer in der Kategorie J. 
 

Ehrungen an der DV GLKSV 
 

Die jeweils besten 3 JS/Kurs 1, 2, 3 und 4 aus allen Glarner Kursen werden an der DV 
ausgezeichnet. Sie erhalten für ihre Leistungen einen Zinnbecher. 
 

Kurs 4   Es zählen das Haupt-, Prüfungs-, Wett- und Präzisionsschiessen. 
Unsere Wettkampfzahlen: 
 

--- 
 

Kurs 3   Es zählen das Haupt-, Prüfungs-, Wett- und Präzisionsschiessen. 
Unsere Wettkampfzahlen: 
 

Scirocco Anthony    402 (132/91/91/88) 
Rhyner Severin    396 (129/93/85/89) 
Hauser Roman    395 (135/87/88/85) 
Berchtold Stefan    366 (123/76/80/87) 
Meier Manuel     340 (106/83/79/72) 
Flach Sebastian    319 (114/61/82/62) 
 

Anthony steht in aussichtsreicher Position 
 
Kurs 2   Es zählen das Haupt-, Prüfungs- und Wettschiessen. 
Unsere Wettkampfzahlen: 
 

Nisius Lars     303 (131/84/88) 
Musio Naomi     274 (107/82/85) 
 

Lars steht in aussichtsreicher Position. 
 
Kurs 1   Es zählen das Haupt-, Prüfungs- und Wettschiessen. 
Unsere Wettkampfzahlen: 
 

Horner Michael    303 (134/86/83) 
Baur Patrik     294 (125/82/87) 
Wolf Jan     288 (123/81/84) 
Tres Ivo     287 (122/85/80) 
Ernst Lukas     267 (113/73/81) 
Gammeter Stefan    263 (117/69/77) 
Lehmann Kenny    255 (115/76/64) 
Hottinger Linda    247 (120/72/55) 
 

Michael steht in aussichtsreicher Position 
 

Bester Jungschütze an der DV GLKSV 
 

Für diesen Wettbewerb zählen die Resultate aus Haupt-, Prüfungs-, Wett-, Präzisions-
schiessen, Feld, Obli, Einzelmeisterschaft und Zentralschweizermeisterschaft. Der 
Gewinner/die Gewinnerin erhält vom Glarner Militärdirektor eine gravierte Uhr überreicht. 
 

In diesem Wettkampf steht Roman in aussichtsreicher Position. 
 
 



Höchstresultate nach JS-Rapport/Zinnteller SSV 
 

Für diesen Wettkampf zählen die Resultate aus Hauptschiessen, Obli, Feld- und Wett-
schiessen. Die Gewinner/innen (1%) werden unter den Kursteilnehmern/innen aus der 
ganzen Schweiz ermittelt und erhalten die Teller an den kantonalen Delegiertenver-
sammlungen überreicht. 
 

Hauser Roman    359 (135/72/64/88) 
Scirocco Anthony    358 (132/74/61/91) 
Horner Michael    353 (134/74/62/83) 
Rhyner Severin    353 (129/75/64/85) 
Nisius Lars     351 (131/74/58/88) 
Baur Patrik     345 (125/73/60/87) 
Berchtold Stefan    334 (123/69/62/80) 
Wolf Jan     332 (123/65/60/84) 
Tres Ivo     324 (122/64/58/80) 
Flach Sebastian    322 (113/67/60/82) 
Ernst Lukas     320 (113/72/54/81) 
Musio Naomi     316 (107/67/57/85) 
Gammeter Stefan    307 (117/58/55/77) 
Meier Manuel     303 (106/64/54/79) 
Hottinger Linda    297 (120/65/57/55) 
Lehmann Kenny    297 (115/64/54/64) 
 

Aus unserem Kurs hat wohl keiner eine Chance. 
 

Kursresultate 2013 
 

Die Kursresultate errechnen sich nach den zählenden Resultaten der Standblätter.  
 

Kurs 4   Kursauszeichnung ab 425 Pt. (max. 569 Pt.) 
 

--- 
 
Kurs 3   Kursauszeichnung ab 415 Pt. (max 569 Pt.) 
 

Rhyner Severin    507 (89/93/111/129/85) 
Hauser Roman    502 (85/87/107/135/88) 
Scirocco Anthony    498 (88/91/96/132/91) 
Berchtold Stefan    467 (87/76/101/123/80) 
Meier Manuel     422 (72/83/82/106/79) 
Flach Sebastian    415 (62/61/96/114/82) 
 
Kurs 2   Kursauszeichnung ab 250 Pt. (max. 349 Pt.) 
 
Nisius Lars     303 (84/131/88) 
Musio Naomi     274 (82/107/85) 
 
Kurs 1   Kursauszeichnung ab 245Pt. (max. 349Pt) 
 

Horner Michael    303 (86/134/83) 
Baur Patrik     294 (82/125/87) 
Wolf Jan     288 (81/123/84) 
Tres Ivo     287 (85/122/80) 
Ernst Lukas     267 (73/113/81) 
Gammeter Stefan    263 (69/117/77) 
Lehmann Kenny    255 (76/115/64) 
Hottinger Linda    247 (72/120/55) 


